

bionexo**Resultados do Ato Convocatório n.º 52789/2023.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Ato Convocatório em comento, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 07/12/2023 09:07

Comprador

Instituto Sócrates Guanaes - Goiânia (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 324496866

52789 COMPRA DE MATERIAIS HOSPIALARES - COTAR SOMENTE EM ESTOQUE

Frete Próprio

Observações: SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a) Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b) Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d) Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BF DE ANDRADE HOSPITALAR GOIÁS - GO Glazielly Fagundes - 62985704680 vendas3@bfdeandradehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	01/12/2023	60 ddl	CIF	ENTREGA IMEDIATA
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	01/12/2023	30 ddl	CIF	null
3	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	10/12/2023	30 ddl	CIF	null
4	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	01/12/2023	30/60 ddl	CIF	Exceto Goiânia e Aparecida de que a fatura Mínima será R\$ 300,00 Fixo624012-1199
5	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	01/12/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr? s) dias ?teis ap?s o fechamento da cota??o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribui??o.
6	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes - 62 985751772 vendas@lwmpastic.com.br Mais informações	R\$ 0,0000	1 dias após confirmação	01/12/2023	30 ddl	CIF	null
7	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	30/12/2023	30 ddl	CIF	null
8	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR - (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	01/12/2023	28 ddl	CIF	null
9	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	01/12/2023	28 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO N 6.0	456	-	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.6,0MM C/10, LABOR IMPORT COMERCIAL IMP EXP LTDA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,8000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 28,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
9	COMPRESSA 7.5 X 7.5CM ESTERIL	31599	-	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13FIOS	PACOTE	BF DE ANDRADE	null	;Fornecedores cotaram o valor	R\$ 0,4000	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 400,0000	Ismael Moreira Comprador 28/11/2023 16:03

COM 13 FIOS
BRANCA (PCT
10UN)EST. HEMOGAZE
C/10, BIOTEXTIL

HOSPITALAR

unitário do item

062
32013639
Moreira da
Rocha
JÃºnior28/11/2023
16:03

15	ESCOVA PARA DEGERMACAO DAS MAOS COM CLOREXIDINA A 2%	17655	-	ESCOVA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 22ML C/48, VICPHARMA	ESCOVA CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 22ML C/48 - 2% - Caixa - LIQUIDA - VICPHARMA Caixa	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,6304	R\$ 0,0000	96 Unidade	R\$ 156,5184	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
21	SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA LUER LOCK (ROSCA)	358	-	SERINGA DESC.10ML S/AG. L.L. C/100, DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	CAIXA	BF DE ANDRADE HOSPITALAR	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,2000	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 400,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
											Total Parcial:	3106.0	R\$ 984,5184

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	CANULA DE CARLENS EM PVC DUPLO LUMEN COM CUFF G. 35 E	40514	-	SONDA ENDOBRONQUEAL ESQUERDA PVC 35FR COMPER, COMPER	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 227,6000	R\$ 0,0000	2 Unidade	R\$ 455,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
											Total Parcial:	2.0	R\$ 455,2000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO N 8 PVC TERMOSENSIVEL	20375	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA SUCTION C/ INNER SUPRA CUFF C/ BALAO 8.0 MM, PORTEX	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 320,0000	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 320,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
											Total Parcial:	1.0	R\$ 320,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
19	LUIVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL P - CAIXA COM 100 UND	386.	-	LUIVA PROCEDIMENTO LATEX C/PO TAM P UN - MEDICAL SYSTEM	UNIDADE	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA	CA 47.547QUANTIDADE NA CAIXA DE EMBARQUE: 10 CARTUCHOS	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 10,3800	R\$ 0,0000	100 Caixa	R\$ 1.038,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
20	MASCARA DESCARTAVEL COM PROTECAO TRIPLA COM ELASTICO	40672	-	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO BRANCA, KDU	-	HOSPDRUGAS COMERCIAL LTDA	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,0630	R\$ 0,0000	5000 Unidade	R\$ 315,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
											Total Parcial:	5100.0	R\$ 1.353,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12	CURATIVO HIDROFIBRA PRATA C/ ALGINATO APROX. 10 X 10CM -	30162	-	AQUACEL AG EXTRA HIDROFIBRA 10X10 CX/10, CONVATEC	CX	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	AQUACEL AG+ EXTRA HIDROFIBRA 10X10 CX/10	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 50,4700	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 1.009,4000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
22	SERINGA DESC. BICO LUER SLIP SEM AG. SEM DISP.SEG. 20ML (LISA)	37907	-	SERINGA 20ML PY S/AGULHA LS CX/250UND, SR	CX	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 20ML PY S/AGULHA LS CX/250UND	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,3400	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 680,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
Total Parcial:											2020.0	R\$ 1.689,4000	

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	AGULHA DESC P/ ACUPUNTURA 0,18X8MM	49973	-	AGULHA DESC P/ ACUPUNTURA 0,18X8MM - DONG	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,8000	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 80,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
3	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL (APARELHO DE BARBEAR)	1263	-	APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL - MAXICOR	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição; Fornecedor alega documentação pendente do ISG.	R\$ 0,7900	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 79,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
8	CANULA TRAQUEOSTOMIA DE METAL Nº 6	38483	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA DE METAL No 6 - FRADEL	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 73,4000	R\$ 0,0000	3 Unidade	R\$ 220,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
11	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10X12CM	22266	-	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ESTERIL APROX. 10X12CM - VITALDERME	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,6300	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 163,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
13	DISPOSITIVO ADULTO 2 VIAS Y EM SILICONE	37915	-	INFUSOR 2 VIAS - FARMATEX	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,6000	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 300,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
16	FIXADOR DE CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO	38212	-	FIXADOR DE CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO - SEPT	UND	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,4800	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 448,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 28/11/2023 16:03
Total Parcial:											903.0	R\$ 1.290,2000	

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	------------	-----------	------------	-------------	---------

10	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X20CM (MARCA NEGATIVADA: CASEX)	2191	-	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10CM X 20CM, KANGLI SORB	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 19,9000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 398,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
----	--	------	---	---	----	--------------------------------	------	--	-------------	------------	------------	--------------	--

28/11/2023
16:03**Total Parcial:** 20.0 R\$ 398,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
17	INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 (CAIXA COM 400UND)	46505	-	INTEGRADOR QUIMICO AUTO ADESIVO CLASSE 5 CX/400, GKE	CX	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,7244	R\$ 0,0000	400 Unidade	R\$ 289,7600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior

28/11/2023
16:03**Total Parcial:** 400.0 R\$ 289,7600

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	ADESIVO FIXADOR ESTERIL P/ PUNCAO VEN PERIF 5 X 7,4 CM - CURATIVO ESTÉRIL PARA FIXAÇÃO DE CATETER PERIFÉRICO; - COMPOSTO POR TECIDO MACIO; - ADESIVO HIPOALERGÊNICO; - PERMEÁVEL A TROCA GASOSA E IMPERMEÁVEL CONTAMINANTES EXTERNOS; - ENCAIXE PARA O HUB E SEGURANÇA EM TORNO DO CATETER E TUBOS CONECTORES; - FITA DE ESTABILIZAÇÃO DE CATETERES E TUBULAÇÕES INCORPORADA À COBERTURA; - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 5,0 X 7,4 CENTÍMETROS. - MARCAS/MODELOS A TÍTULO DE REFERÊNCIA: 3M REF.3522B 1.V FIX E 3M REF.1683 TEGADERM.	17079	-	INVENA FIX T ADV FIXADOR FENESTRADO NAO TECIDO 5X7,4CM, CREMER	UND	Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,4200	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 710,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior

28/11/2023
16:03**Total Parcial:** 500.0 R\$ 710,0000

Total de Itens da Cotação: 24 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 12052.0 R\$ 7.490,0784

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página